[image: image1.wmf]
  РФ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.09.2021г.                                    с. Абалаково                                             № 14-55р
О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 24-2-169-р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района (в редакции Решений: от 01.04.2020г. №26-1-180р; от 22.06.2020г. №26-3-187-р; от 10.09.2020г. № 27-2-196-р; от 01.03.2021г. № 10-33р)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории сельсовета, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 24-2-169-р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района (в редакции Решений: от 01.04.2020г. №26-1-180р; от 22.06.2020г. №26-3-187-р; от 10.09.2020г. №27-2-196-р)»» (далее – проект Решения).

2. Датой проведения публичных слушаний по проекту решения определить 24.09.2021г. в 14 часов 00 минут в здании администрации по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Нефтяников, 7.
       3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения в количестве 7 человек и утвердить его состав согласно приложению №1 к настоящему Решению.

       4. Организационному комитету по проведению публичных слушаний обеспечить заблаговременное ознакомление граждан с проектом решения согласно приложению №2 к настоящему Решению.
       5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения могут быть направлены в организационный комитет до 13 час. 45 мин. 24.09.2021г. по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Нефтяников, 7 (здание администрации) в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, контактный телефон 8(391)9578-506.
         6. Контроль над исполнением решения возложить на главу Абалаковского сельсовета Шаталину О.А.

         7. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-adm.ru.

	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

Приложение №1

к решению  Абалаковского сельского Совета депутатов
от 10.09.2021г. № 14-55р
СОСТАВ  ОРГАНИЗАЦИОННОГО  КОМИТЕТА

	Беккер Инна Эрбертовна
	- председатель Абалаковсеого сельского Совета депутатов,

председатель комиссии

	Свиридова Галина Сергеевна
	- зам. главы  Абалаковского сельсовета
зам председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Добрынин Станислав Андреевич
	- начальник  ПУ Абалаковский «Енисейэнергоком», (по согласованию)

	Алиев Азад Талиб оглы
	- директор КФХ  ИП «Алиев»

 (по согласованию)

	Черепанова Людмила Владимировна
	- специалист администрации  Абалаковского сельсовета, член комиссии

	Бутылин Иван Яковлевич
	- депутат Абалаковского сельского Совета депутатов, член комиссии, (по согласованию)

	Гелингер Татьяна Юрьевна
	- депутат Абалаковского сельского Совета депутатов, член комиссии, (по согласованию)

Приложение №2

к решению  Абалаковского сельского Совета депутатов

от 10.09.2021г. № 14-55р

  РФ

АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

_______2021г.                                 с. Абалаково                                         №_____  р
О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 24-2-169-р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района»

В целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Абалаковского сельсовета,  Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению (далее -  Правила) следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Порядок содержания и эксплуатация объектов благоустройства» статьи 4.4. «Порядок содержания объектов благоустройства и их элементов» дополнить подпунктом 4.4.13. следующего содержания:

 «4.4.13. Организация благоустройства территории Абалаковского сельсовета  осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Абалаковского сельсовета, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных администрацией Абалаковского сельсовета».
2.  Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-adm.ru.
	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина